
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Πεδίο Βολής Κρήτης 
στο Γενικό Επιτελείο Ναυτικού (Υπουργείο Εθνι-
κής Άμυνας).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή, για δύο (2) υπαλ-
λήλους του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής 
και Υγειονομικού Ελέγχου της Δ/νσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, της ΠΕ Κιλκίς, 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης (κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές και 
Νυχτερινές) με αμοιβή, για δύο (2) υπαλλήλους 
του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγει-
ονομικού Ελέγχου της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας, της ΠΕ Κιλκίς, της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./132/14428 (1)

   Κατανομή προσωπικού στο Πεδίο Βολής Κρήτης 
στο Γενικό Επιτελείο Ναυτικού (Υπουργείο Εθνι-
κής Άμυνας). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και 
Λοιπές διατάξεις» και της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και της παρ. 5 του άρθρου 11 
του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119) με θέμα «Σύσταση, συγχώ-
νευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», το π.δ. 
84/2019 (Α’ 123) με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενι-
κών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» και το π.δ. 2/2021 (Α’ 2) με 

θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/

01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Το υπό στοιχεία Φ.471.11/74/339190/10-06-2021 

έγγραφο του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./3/26218/

03.01.2019 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-

θρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή πέντε (5 διοριστέων της προκήρυξης 

1Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8), ως εξής:

- Ένα (1) άτομο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας 

Πολιτικού Μηχανικού,

- Ένα (1) άτομο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονο-

μικού,

- Ένα (1) άτομο του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής,ειδικό-

τητας Μηχανικού Η/Υ,

- Ένα (1) άτομο του κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας 

Πολιτικών Δομικών Έργων και Έργων Υποδομής,

- Ένα (1) άτομο του κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας 

Ηλεκτρονικής,

οι οποίοι περιλαμβάνονται στους πίνακες Διοριστέων 

(Γ’ 1105/2021) και (Γ’ 1231/2021) που κυρώθηκαν με τις 

υπ’ αρ. 461/26-04-2021 και 542/2/19-05-2021 αποφάσεις 

του Α’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., αντίστοιχα, στο Πεδίο Βο-

λής Κρήτης στο Γενικό Επιτελείο Ναυτικού (Υπουργείο 

Εθνικής Άμυνας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Ιουλίου 2021

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3256

44235

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.23 14:32:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44236 Τεύχος B’ 3256/22.07.2021

Αριθμ. οικ. 445799 (1312) (2)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή, για δύο (2) υπαλ-
λήλους του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής 
και Υγειονομικού Ελέγχου της Δ/νσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, της ΠΕ Κιλκίς, 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 και της παρ. 5 του 

άρθρου 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/ 
1999 σε συνδυασμό με την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 
282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β’ 4302).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπ. Οικονομικών περί καθορισμού των δικαιολογη-
τικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-16 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 570607 (7712)/12-09-2019
(Β’ 3475) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακε-
δονίας με θέμα "Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»".

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 (Β’ 1084) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας».

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 2529/2021 απόφαση Ανά-
ληψης Υποχρέωσης υπό στοιχεία Οικ.373346(2563)/
18-06-2021 (ΑΔΑ: 93ΑΑ7ΛΛ-6ΣΗ) με την οποία εγκρίθη-
κε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους δύο χιλιά-
δων οκτακοσίων τριάντα επτά ευρώ (2.837,00 €) από τον 
προϋπολογισμό της Π.Ε. Κιλκίς - Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας (ΚΑΕ 03.721.0511.01-03.721.0512.01) οικο-
νομικού έτους 2021 (α/α 2443 του Βιβλίου Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-

Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Κιλκίς) εκ των οποίων ποσό 
εννιακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ (975,00 €) είναι για 
την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης 
(απογευματινής) των υπαλλήλων του Τμήματος Περι-
βαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου της
Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, της 
Π.Ε Κιλκίς, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργασθούν υπερωριακά είναι:

- Ο έλεγχος των κείμενων διατάξεων σχετικά με τον 
περιορισμό της διασποράς του κορονωϊού COVID-19.

- Ο έλεγχος ασφάλειας τροφίμων στις εγκαταστάσεις 
των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος στα πλαί-
σια του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία με τον ΕΦΕΤ.

- Ο έλεγχος για την εφαρμογή του νόμου απαγόρευσης 
του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και καταστήματα

- Ο έλεγχος θορύβου από καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος και εγκαταστάσεις.

- Ο έλεγχος εφαρμογής των μέτρων για τον περιορι-
σμό της διασποράς σε περιπτώσεις έξαρσης - επιδημί-
ας-πανδημίας λοιμωδών νοσημάτων π.χ. κορονοϊος σε 
χώρους παροχής υπηρεσιών πρωτοβάθμιας φροντίδας 
υγείας και όλων των φορέων - δομών παροχής υπηρε-
σιών κοινωνικής μέριμνας π.χ. Κ.Δ.Α.Π., Μ.Φ.Η, Κ.Δ.Η.Φ 
κ.λπ., καθώς και σε σχολικές μονάδες.

- Αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστα-
τικών έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που 
θέτουν σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία π.χ. ελονοσία, 
SARS-COV2, ιός του Δυτικού Νείλου κ.α. σε δημόσιους 
χώρους, σχολικές μονάδες, καθώς επίσης και σε Κέντρα 
Φιλοξενίας Προσφύγων κ.τ.λ.

- Ο έλεγχος επιχειρήσεων που λειτουργούν εκ των 
πραγμάτων μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου ερ-
γασίας των υπαλλήλων (π.χ. επιχειρήσεις μαζικής εστία-
σης που λειτουργούν μόνο απογευματινές ώρες, κέντρα 
διασκέδασης, φαρμακεία, καταστήματα οπτικών, κέντρα 
αισθητικής κ.α. κατά τη λειτουργία τους τις απογευματι-
νές ώρες εργάσιμων ημερών κ.λπ.).

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη εννιακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ (975,00 €) 
για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 την καθι-
έρωση υπερωριακής εργασίας -απασχόλησης με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές ώρες για δύο (2) υπαλλήλους του 
Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού 
Ελέγχου της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας, της Π.Ε. Κιλκίς, της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, για το χρονικό διάστημα από την δημοσί-
ευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως 31-12-2021.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 
11 σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμη-
νο για κάθε υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44237Τεύχος B’ 3256/22.07.2021

3. Για το Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειο-

νομικού Ελέγχου της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-

νωνικής Μέριμνας, της Π.Ε. Κιλκίς θα εκδοθεί απόφαση 

συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - απα-

σχόλησης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι 

συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το 

Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπε-

ρωριακής εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απα-

σχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας-

απασχόλησης για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 2. Απαιτούμενη δαπάνη: εννια-

κοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ (975.00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-

ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 

οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 

αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-

νωνικής Μέριμνας, της Π.Ε. Κιλκίς, της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση 

της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση 

του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31-12-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 16 Ιουλίου 2021

Με εντολή Περιφερειάρχη

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας,

της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ

Ι

Αριθμ. οικ. 446103 (1314) (3)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης (κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές και 
Νυχτερινές) με αμοιβή, για δύο (2) υπαλλήλους 
του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγει-
ονομικού Ελέγχου της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας, της ΠΕ Κιλκίς, της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 και της παρ. 5 του 

άρθρου 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/

1999 σε συνδυασμό με την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 

282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-

σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β’ 4302).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπ. Οικονομικών περί καθορισμού των δικαιολογη-
τικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 570607 (7712)/12-09-2019
(Β’ 3475) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακε-
δονίας με θέμα "Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»".

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 (Β’ 1084) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας».

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 2529/2021 απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης υπό στοιχεία Οικ. 1605(40)/
04-01-2021 (ΑΔΑ: 6ΥΛ57ΛΛ-ΣΩΡ) με την οποία εγκρίθηκε 
η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους δύο χιλιάδων 
οκτακοσίων τριάντα επτά ευρώ (2.837,00 €) από τον 
προϋπολογισμό της Π.Ε. Κιλκίς - Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας (ΚΑΕ 03.721.0511.01-03.721.0512.01) οικο-
νομικού έτους 2021 (α/α 2443 του Βιβλίου Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-
Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Κιλκίς) εκ των οποίων ποσό 
χιλίων οκτακοσίων εξήντα δύο ευρώ (1.862,00 €) είναι 
για την αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες των υπαλλήλων του Τμήματος Πε-
ριβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου της 
Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, της 
Π.Ε Κιλκίς, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργασθούν υπερωριακά είναι:

- Ο έλεγχος των κείμενων διατάξεων σχετικά με τον 
περιορισμό της διασποράς του κορονωϊού COVID-19.

- Ο έλεγχος ασφάλειας τροφίμων στις εγκαταστάσεις 
των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος στα 
πλαίσια του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία με τον 
ΕΦΕΤ

- Ο έλεγχος για την εφαρμογή του νόμου απαγόρευσης 
του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και καταστή-
ματα.

- Ο έλεγχος θορύβου από καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος και εγκαταστάσεις.

- Ο έλεγχος εφαρμογής των μέτρων για τον περιορι-
σμό της διασποράς σε περιπτώσεις έξαρσης - επιδημί-
ας-πανδημίας λοιμωδών νοσημάτων π.χ. κορονοϊος σε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44238 Τεύχος B’ 3256/22.07.2021

χώρους παροχής υπηρεσιών πρωτοβάθμιας φροντίδας 
υγείας και όλων των φορέων-δομών παροχής υπηρεσιών 
κοινωνικής μέριμνας π.χ. Κ.Δ.Α.Π., Μ.Φ.Η, Κ.Δ.Η.Φ κ.λπ., 
καθώς και σε σχολικές μονάδες.

- Αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστα-
τικών έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που 
θέτουν σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία π.χ. ελονοσία, 
SARS-COV2, ιός του Δυτικού Νείλου κ.α. σε δημόσιους 
χώρους, σχολικές μονάδες, καθώς επίσης και σε Κέντρα 
Φιλοξενίας Προσφύγων κ.τ.λ.

- Ο έλεγχος επιχειρήσεων που λειτουργούν εκ των 
πραγμάτων μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου ερ-
γασίας των υπαλλήλων (π.χ. επιχειρήσεις μαζικής εστία-
σης που λειτουργούν μόνο απογευματινές ώρες, κέντρα 
διασκέδασης, φαρμακεία, καταστήματα οπτικών, κέντρα 
αισθητικής κ.ά. κατά τη λειτουργία τους τις απογευματι-
νές ώρες εργάσιμων ημερών κ.λπ.).

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη χιλίων οκτακοσίων εξήντα δύο ευρώ (1862,00 €) 
για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 την 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας -απασχόλησης με 
αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες, τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και Κυριακές, λόγω της καθιέρωσης ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση για δύο (2) υπαλλήλους του Τμήματος 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου της 
Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, της 
ΠΕ Κιλκίς, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το 
χρονικό διάστημα από την δημοσίευση της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31-12-2021.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 
11 σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης είναι 

κατ’ ανώτερο όριο, ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο 

για κάθε υπάλληλο.

3. Για το Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειο-

νομικού Ελέγχου της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-

νωνικής Μέριμνας, της ΠΕ Κιλκίς θα εκδοθεί απόφαση 

συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - απα-

σχόλησης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι 

συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το 

Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπε-

ρωριακής εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απα-

σχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- 

απασχόλησης για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 2. Απαιτούμενη δαπάνη: χιλίων 

οκτακοσίων εξήντα δύο ευρώ (1862.00 €)

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-

ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 

οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 

αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-

νωνικής Μέριμνας, της Π.Ε. Κιλκίς, της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση 

της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση 

του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31-12-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 16 Ιουλίου 2021

Με εντολή Περιφερειάρχη

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας,

της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032562207210004*


